
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 4/2022 dne 28. prosince 2022 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 17:15 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, RNDr. Miroslav Škopek, Lucie Chvojková, Daniela Beranová, Mgr. 
Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Ing. Richard Kotil  
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 15. prosince 2022. 
 
Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 
Ověřovatelé: Daniela Beranová, RNDr. Miroslav Škopek 
 
Hlasování:  PRO:         7            PROTI:         0                     ZDRŽEL SE: 0 
  
Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2023 
 

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2024 a 2025 
 

3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 
 

4) Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 31.7.2015 (Ostředek č. p.43) 
 

5) Vzájemné darování částí pozemků p.č. 916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 
515 v k.ú. Bělčice u Ostředka mezi obcí a Středočeským krajem 

 

6) Žádost o odkup části pozemku p.č. 173/46 v k.ú. Ostředek 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

7) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
 

8) Veřejné osvětlení „Ke hřbitovu v Ostředku“ – 2.etapa 
 

9) FVE na budově čp. 57 v Ostředku 
 

10) Jmenování inventarizační komise 
 

11) Participativní rozpočet 2022 
 

 

 

Hlasování:  PRO:       7                       PROTI:       0              ZDRŽEL SE:   0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2023 
 

Návrh rozpočtu schválený zastupitelstvem obce Ostředek jeho usnesením č. 1/3/2022 
z 8.prosince 2022 s příjmy 17 182 052,--Kč a výdaji 14 972 000,--Kč byl řádně vyvěšen            
na úředních deskách od 9. do 28. prosince 2022. Rozpočet byl navržen jako přebytkový ve výši 
2 210 052,--Kč. K návrhu nebyly podány žádné připomínky ani námitky.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 
2023 jako přebytkový ve výši 2 210 052,--Kč s příjmy 17 182 052,--Kč a výdaji 14 972 000,--
Kč – viz příloha č.2 tohoto zápisu. Při schvalovaní rozpočtu jsou závazné ukazatele 
paragrafy. 
 

Hlasování:   PRO:        7                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:   0  
            
2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2024 a 2025 
 

Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2024 schválené zastupitelstvem obce Ostředek jeho usnesením č. 
2/3/2022 z 8.prosince 2022 byly řádně vyvěšeny na úředních deskách od 10. do 28. prosince 
2022. K návrhům nebyly podány žádné připomínky ani námitky. 
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje aktualizaci střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 – viz příloha 
č.3 tohoto zápisu. 
 

Hlasování: PRO:       7                            PROTI:          0                           ZDRŽEL SE: 0  
 

3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 
 

Na základě vyhlášené výzvy podaly žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2023 a jejich žádosti splnily formální náležitosti: TŘI, z.ú. (5.000Kč – na provoz Hospice 
Dobrého Pastýře v Čerčanech) a Linka bezpečí, z.s. (3.000Kč – pomoc dětem a mladým lidem).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace: 
 

a) ve výši 3.000Kč pro TŘI z.ú. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 3.000Kč pro Linka bezpečí, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

Hlasování:   PRO:        7                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Dodatek č.3 k nájemní smlouvě ze dne 31.7.2015 (Ostředek č. p.43) 
 

Na základě inflační doložky z nájemní smlouvy uzavřené s nájemcem restaurace firmou Jan 
Lukeš se má od ledna 2023 zvýšit měsíční nájemné o výši inflace, kterou vyhlásí za rok 2023 
ČSÚ. Zastupitelé diskutovali o možnosti podpořit fungování obchodu a restaurace vzdáním se 
tohoto práva ze smlouvy. Na základě konzultace s právním zástupcem obce Mgr. Vachouškem 
je k tomu nezbytné uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, jehož znění Mgr. Vachoušek připravil. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s vypuštěním inflační doložky 
z nájemní smlouvy na budovu čp. 43 v Ostředku uzavřené s Janem Lukešem dne 
31.7.2015 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušný dodatek k této smlouvě. 

 

Hlasování:   PRO:         7                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:   0 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 3 

 

5) Vzájemné darování částí pozemků p.č. 916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 
515 v k.ú. Bělčice u Ostředka mezi obcí a Středočeským krajem 

 

Po vydání kolaudačního rozhodnutí je potřebné dořešit pozemky pro chodníky v Ostředku.             
Na základě předběžné dohody navrhuje Středočeský kraj zastoupený KSÚS vzájemné darování 
pozemků mezi ním a obcí. 
 

Na základě GP vyhotovených Geodetickým sdružením s.r.o. se jedná o část krajského 
pozemku p.č. 916/5 (841m2) a p.č. 936/2 (620m2) a krajem navržený obecní pozemek p.č. 515 
v k.ú. Bělčice u Ostředka o výměře 1482m2. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se vzájemným darováním částí 
pozemků p.č. 916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 515 v k.ú. Bělčice u 
Ostředka mezi obcí a Středočeským krajem. 
 

Hlasování:   PRO:       7          PROTI:      0                     ZDRŽEL SE:   0 
 

6) Žádost o odkup části pozemku p.č. 173/46 v k.ú. Ostředek 
 

Ing. Josef Cikán, spolumajitel pozemku p.č. 173/48 požádal obec o odprodej části pozemku p.č. 
173/46 až ke komunikaci, šířkově přibližně jako je pozemek p.č. 173/69. Na dané části pozemku se 
nachází řada sítí, proto není prodej vhodný. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 
173/46 v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování: PRO:      7                           PROTI:        0                 ZDRŽEL SE:    0 
 

7) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 8/2022 – viz. příloha č. 4 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 – 
viz. příloha č. 4 tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO:       7                              PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:     0 
 

8) Veřejné osvětlení „Ke hřbitovu v Ostředku“ – 2.etapa 
 

Na základě usnesení ZO č.7/2/2022 ze dne 7.listopadu 2022 bylo vyhlášeno panem starostou 
výběrové řízení na zhotovitele akce „VO Ke hřbitovu v Ostředku – 2.etapa“. Výzva k předložení 
nabídky zahrnující podrobný slepý výkaz/výměr zpracovaný projektantem ing. Hájkem byla 
zaslána 5 možným zhotovitelům. Nabídku postupně předložily 4 firmy, nejnižší cenovou nabídku 
(včetně DPH) předložila fa. R.Burcev Elektropráce (433 679,73Kč).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy René Burcev 
Elektropráce na realizaci akce „VO Ke hřbitovu v Ostředku – 2.etapa“ a pověřuje pana 
starostu k uzavření příslušné smlouvy o dílo s firmou R.Burcev. 
 

Hlasování:  PRO:         7                             PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 4 

 

9) FVE na budově č.p. 57 
 

Společnost Energomex s.r.o. vypracovala na základě objednávky obce projektovou studii pro 
záměr instalace FVE na střechu budovy č.p.57 (konkrétně na novostavbu hasičárny), aby obec 
mohla požádat o dotaci z dotačního programu RES+ (3.výzva) z Modernizačního fondu. Studie 
zahrnuje i rozpočet, který činí 1.063.176,18Kč včetně DPH. Dotace by činila 75 %. 
 

Dalším krokem je podání žádosti o dotaci na fond. Společnost Energomex s.r.o. doporučila ing. 
Davida Plíštila. Na základě jednání pana starosty s panem Plíštilem došlo k snížení původní 
nabídky, resp. odměny z 30.000 + 3 % (min. 59000) na 15.000 + 4 %. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci             
na projekt FVE na budově čp 57 v Ostředku z dotačního programu RES+ (3.výzva) 
z Modernizačního fondu. Současně akceptuje nabídku ing. Davida Plíštila Ph.D                   
na zpracování a podání žádosti o dotaci a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
smlouvu. 
 

Hlasování:  PRO:          6                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:     1 
 
10) Jmenování inventarizační komise 
 

Pan starosta jmenoval pana Mgr. Pavla Zemana, paní Lucii Chvojkovou a RNDr. Miroslava 
Škopka za členy inventarizační komise.  
 

11) Participativní rozpočet 2022 
 

Instalací indikativního radaru v osadě Třemošnice byla zakončena realizace projektů 
navržených občany v rámci participativního rozpočtu 2022.  
 

Bylo realizováno 6 ze 7 navržených projektů – indikativní radar v Třemošnici, úprava kolem 
pomníku padlých z I.SV v Ostředku, kontejner na papír v Ostředku „Za vsí“, nový prvek na 
dětské hřiště v Ostředku, nová síťka na stůl na stolní tenis na dětském hřišti v Ostředku a nové 
osvětlení v bývalém obchodě v Třemošnici, které se nedopatřením realizovalo na úkor nových 
oken ve stejné budově, která získala o 1 hlas více. 
 

Celkové náklady činily 255.788,26Kč. Darem ve výši 50.000Kč přispěl na realizace projektů ze 
svého rozpočtu Středočeský kraj. 
 
 
 

Informace na vědomí: 
 

1) Kolaudační rozhodnutí MěÚ Benešov ohledně stavby „Ostředek – chodník podél III/11010 a 
III/1107 nabylo dne 13.prosince 2022 právní moci.  

 

2) MěÚ Benešov prodloužil platnost stavebního povolení pro akci „Mostek u mlýna 
v Ostředku“ o 2 roky, tj. do listopadu 2024. 

 

3) Uzavřena smlouva o dílo se SPZV Ostředek a.s. na zimní údržbu obecních komunikací. 
 

4) Obec uzavřela dohodu se SPZV Ostředek a.s. týkající se výstavby stáje pro chov býků 
v osadě Třemošnice a finančního daru ve výši 150.000Kč. 

 

5) Obec obdržela na účet u ČNB neinvestiční dotaci od GŘ HZS ve výši 7.400Kč. 
 

6) Státní veterinární správa nařídila pro k.ú. Bělčice opatření v souvislosti s výskytem ptačí 
chřipky v okolních obcích. Následně pak SVS vydala zákaz chovu drůbeže pod širým 
nebem platný pro celé území Česka. 

 

7) Katastrální úřad zapsal věcné břemeno – vedení vodovodu po obecních pozemcích ve 
prospěch DSO CHOPOS, provozovatele vodovodu. 

 

8) Firma Miloš Styblík provedla ořez / kácení nebezpečných stromů na obecních pozemcích 
v osadě Třemošnice (náklady 22.990Kč). 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 5 

 

9) Společnost TextilEco a.s. umístila v obci dva kontejnery na textil, obuv, hračky, atd. 
 

10) Obec vyhlásila výběrová řízení na zhotovitele akcí „Mostek u mlýna v Ostředku“ a 
„Intenzifikace ČOV v Ostředku“. 

 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2023 
 

3) Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu 
na rok 2025 
 

4) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
 
 
 
Konec zasedání: 19:10 
 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 6 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 7 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 4/2022 z 28. prosince 2022 

 

1/4/2022 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 2023 jako 
přebytkový ve výši 2 210 052,--Kč s příjmy 17 182 052,--Kč a výdaji 14 972 000,--Kč – viz 
příloha č.2 tohoto zápisu. Při schvalovaní rozpočtu jsou závazné ukazatele paragrafy. 
  
2/4/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu 
na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 – viz příloha č.3 tohoto zápisu. 
 

3/4/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace: 
 

a) ve výši 3.000Kč pro TŘI, z.ú. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 3.000Kč pro Linka bezpečí, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

4/4/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s vypuštěním inflační doložky z nájemní 
smlouvy na budovu čp. 43 v Ostředku uzavřené s Janem Lukešem dne 31.7.2015 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušný dodatek k této smlouvě. 
 

5/4/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se vzájemným darováním částí pozemků p.č. 
916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 515 v k.ú. Bělčice u Ostředka mezi obcí a 
Středočeským krajem. 
 

6/4/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 173/46 
v k.ú. Ostředek. 
 

7/4/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 – viz. příloha 
č. 4 tohoto zápisu. 

 

8/4/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy René Burcev Elektropráce na 
realizaci akce „VO Ke hřbitovu v Ostředku – 2.etapa“ a pověřuje pana starostu k uzavření 
příslušné smlouvy o dílo s firmou R.Burcev. 
 

9/4/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt FVE na 
budově čp 57 v Ostředku z dotačního programu RES+ (3.výzva) z Modernizačního fondu. 
Současně akceptuje nabídku ing. Davida Plíštila Ph.D na zpracování a podání žádosti o dotaci 
a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace o jmenování inventarizační komise 
 

• Informace o realizaci akcí v rámci Participativního rozpočtu 2022  
 

• Informace ad 1-10 uvedené na stranách 4 a 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 

V Ostředku, 28. prosince 2022 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 8 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 9 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 10 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 11 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 12 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 13 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 14 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 4/2022 - 28.12.2022                                                                                          Strana 15 

 

 

 
 


